
 

  

 
ТЕМИ ЗА РАБОТИЛНИЦА  

 

„ЈАВНИ НАБАВКИ ЗА ПРАКТИЧАРИ: ОД ПЛАН ДО УСПЕШНА РЕАЛИЗАЦИЈА“ 
 
Период на одржување:од 11 до 13 Декември 2025 година   
              
Место на одржување: Хотел „Capsis“ – Солун, Република Грција  
 
Поаѓање од Скопје, пред хотел „Континентал“, на 11 Декември 2025 година, во 7.00 часот 
 
 

РАСПОРЕД НА СЕСИИ И ТЕМАТСКИ СОДРЖИНИ 
 
Прв работен ден 11.12.2025 год. 

            
Време 

Тема  Предавач  

 
 
 
14:30-15:50 

 

Сесија 1:Од планирање до набавка 

 Процена на потребите и дефинирање на предметот на 
набавка 

 Избор на постапка 

 Подготовка на технички спецификации и критериуми за 
евалуација 

 Подготовка на тендерска документација 

 Кратка дискусија и прашања 

 
 
 

 м-р Катерина 
Николовска 

   
Втор работен ден 12.12.2025 год. 

          Време Тема  Предавач  

 
 

09:00-10:20 
 

Сесија 2: Објавување и комуникација со понудувачи 

 Објавување на оглас – практични совети 

 Прашања од економски оператори 

 Практична вежба: Решавање на прашања и измени на 
тендерска документација 

 Дискусија: Чести грешки и како да се избегнат 

 
 

м-р Катерина 
Николовска 

10:20-10:50 Пауза  

 
 
10:50-12:10 

 

Сесија 3: Евалуација и избор на најповолен понудувач 

 Критериуми за евалуација: цена, квалитет, економски 
најповолна понуда 

 Техничка и финансиска проверка на понудите 

 Појаснување и отфрлање на понуди 

 Кратка дискусија: управување со жалби 

 
 

м-р Катерина 
Николовска 

12:10-12:20 Пауза  

 
 

12:20-13:40 
 

Сесија 4: Практични искуства и добри практики 

 Најчести грешки во процесот и како да се избегнат 

 Управување со ризици: измами, неправилности, корупција 

 Стратегии за поефикасна набавка и долгорочно планирање 

 Презентација на искуствени случаи од пракса 

 
 

м-р Катерина 
Николовска 

   
Трет работен ден 13.12.2025 год. 

          Време Тема  Предавач  

  09:00-10:00 
 

1. Прашања и одговори, коментари, дискусии 
 

м-р Катерина 
Николовска 

 


